
Olme zu backen 

Apfeltarte 17 

Aprikosen-Käsekuchen 20 

Aprikosenparfait-Torte 22 

Baiser-Mango-Eistorte 26 

Bananen-Kefir-Quarktorte 28 

Blutorangen-Charlotte-Torte 45 

Cremeherz, italienisches 110 

, Feigen-Dickmilch-Torte 81 

Florentiner-Waldbeer-Torte 82 

Frischkäse-Melonen-Torte 83 

Heidelbeer-Mousse-Charlotte 98 

Himbeertorte mit Joghurtcreme 107 

Italienisches Cremeherz 110 

Kalter Hund in Weiß 120 

Kalter Hund mit Erdbeeren 121 

Karibik-Charlotte 122 

Karibik-Kokos-Torte 125 

Käse-Beeren-Torte 126 

Käsekuchen mit Obst 128 

Kirsch-Eistorte 134 

Knusper-Eistorte, klein 139 

Knuspertorte mit Melonenquark 140 

Madeleines-Pfirsich-Charlotte 150 

Mandarinen-Frischkäse-Torte 158 

Maracuja-Joghurt-Torte 163 

Marshmallow-Erdbeer-Torte, klein 170 

Melonen-Mousse-Torte 171 

Milchkaffee-Torte 172 

Milchreistorte mit Himbeeren 175 

Mousse-au-Cappuccino-Torte, klein .... 182 

Obstparfait-Torte 184 

Orangen-Ingwer-Torte 187 

Orangenparfait-Torte 191 

Pfirsich-Knusper-Torte 195 

Pfirsich-Melba-Torte 198 

Prinzen Rolle Torte mit Heidelbeeren 202 

Ricotta-Eisbombe 220 

Rote-Griitze-Torte mit Amarettini 222 

Schoko-Ananasquark-Torte 230 

Schwarze-Johannisbeer-Torte 233 

Sommertorte mit Mandarinen 240 

Sommerwürfel 241 

Stachelbeertorte mit Dickmilch 244 

Toastbrottorte 249 

Weincremetorte 261 

White-Chocolate-Raspberry-Cake 266 

Williamstorte 267 

Zitronen-Knusper-Torte 275 

Zitronentiramisu-Schnitten 277 

Zitronentorte 278 

ScDmnieDD ocfleir eiroffaclh) 

Aprikosenkuchen 21 

Aprikosen-Quarktorte 25 

http://d-nb.info/104466150X

http://d-nb.info/104466150X


Bananentorte, versunkene 251 

Bienenstich, schneller 229 

Blaue-Grütze-Torte 43 

Bunte Obsttorte 51 

Eisgugelhupf 55 

Exotiktorte 78 

Fruchtige Sandwich-Schnitten 87 

Geburtstags-Schnittchen 94 

Heidelbeer-Nektarinen-Torte 99 

Himbeer-Haferflocken-Tarte 104 

Himbeer-Quark-Torte 105 

Himbeertarte mit Eiskonfekt 106 

Johannisbeertorte, saure 225 

Käsekuchen mit Kirschen 127 

Kirsch-Mandel-Torte, klein 135 

Kirschtarte mit Safran und Schmand.... 138 

Knuspertorte mit Melonenquark 140 

Makronentorte, schnelle 228 

Mandarinentarte, gestürzt 159 

Maracuja-Joghurt-Torte 163 

Maracujatarte 164 

Milchkaffee-Torte 172 

Mohntorte mit 

Johannisbeeren 178 

Nektarinentorte 183 

Obsttorte, bunte 51 

Orangen-Minz-Torte 190 

Pfirsich-Kokos-Rosette 196 

Pfirsich-Mascarpone-Torte 197 

Pflaumen-Streuseltorte 200 

Prosecco-Torte 206 

Raffaeltorte, klein 213 

Rote-Grütze-Torte mit 

Amarettini 222 

Sandwich-Schnitten, fruchtige 87 

Saure Johannisbeertorte 225 

Schnelle Makronentorte 228 

Schneller Bienenstich 229 

Schoko-Ananasquark-Torte 230 

Schüttelkuchen mit Joghurt 232 

Vanille-Johannisbeer-Torte 250 

Versunkene Bananentorte 251 

Williamstorte 267 

Zitronen-Kirsch-Tarte 273 

SV3i11 ÄBtoM 

Beeren-Sahnecreme-Torte 30 

Bellini-Torte 36 

Birnen-Eierlikör-Torte 39 

Brombeer-Käse-Sahne-Torte 46 

Eierlikörtorte mit 

Joghurt-Kokos-Creme 54 

Eistorte mit Mandelböden 57 

Erfrischende 

Limetten-Trauben-Schnittchen 73 

Fruchtige Stracciatella-Torte 90 



Karibik-Charlotte 122 

Kirsch-Biskuit-Torte 133 

Limetten-Trauben-Schnittchen, 

erfrischende 73 

Malakoff-Kirsch-Schnitten 153 

Orangenparfait-Torte 191 

Prosecco-Torte 206 

Stracciateiia-Torte, fruchtige 90 

Weincremetorte 261 

Weifentorte mit 

Johannisbeeren 264 

Zwetschen-Mascarpone-Torte 281 

M vorauBBemsiitoini 

Bienenstich, schneller 229 

Bunte Obsttorte 51 

Erfrischende 

Limetten-Trauben-Schnittchen 73 

Joghurt-Frucht-Torte 114 

Limetten-Trauben-Schnittchen, 

erfrischende 73 

Malakoff-Kirsch-Schnitten 153 

Mirabellen-Joghurt-Torte 176 

Obsttorte, bunte 51 

Schneller Bienenstich 229 

Weintraubentorte 262 

Zitronen-Eistorte 272 

Für (Gäste 

Amarena-Mandarinen-Torte 6 

Amor-Torte 8 

Ananas-Kuppeltorte 10 

Ananastorte 13 

Apfel-Quark-Charlotte 14 

Aprikosen-Blätterteig-Torte 18 

Aprikosenparfait-Torte 22 

Baiser-Mango-Eistorte 26 

Baisertorte mit Himbeeren 27 

Bananen-Kefir-Quarktorte 28 

Bananentorte mit 

Mandel-Kokos-Baiser 29 

Beeren-Sahnecreme-Torte 30 

Beerentorte 32 

Bellini-Torte 36 

Bienenstich, schneller 229 

Birnen-Eierlikör-Torte 39 

Biskuitrollentorte „Exotic" 40 

Biskuitschnitten, gefüllt 42 

Blutorangen-Charlotte-Torte 45 

Brombeer-Käse-Sahne-Torte 46 

Cranberry-Rosette 52 

Cremeherz, italienisches 110 

Cremeschnitten, erfrischende 70 

Eierlikörtorte mit 

Joghurt-Kokos-Creme 54 

Eisgugelhupf 55 



Eistorte mit Mandelböden 57 

Erdbeerbiskuit mit Pistaziensahne 58 

Erdbeer-Dickmilch-Torte 60 

Erdbeer-Limetten-Torte 63 

Erdbeer-Stracciatella-Torte 64 

Erdbeertorte 66 

Erdbeertorte mit Baiserhaube 69 

Erfrischende Cremeschnitten 70 

Erfrischende 

Limetten-Trauben-Schnittchen 73 

Etagentorte 77 

Exotiktorte 78 

Feigen-Dickmilch-Torte 81 

Florentiner-Waldbeer-Torte 82 

Fruchtige Sommertarte 88 

Fruchtige Stracciateila-Torte 90 

Fruchtige Vanilletorte 93 

Heidelbeer-Mousse-Charlotte 98 

Heidelbeertorte, klein, lila 146 

Himbeer-Buttermilch-Torte 100 

Himbeer-Frischkäse-Torte 102 

Himbeertarte mit Eiskonfekt 106 

Himbeertorte mit Joghurtcreme 107 

Holländer Kirschtorte 109 

Italienisches Cremeherz 110 

Jello-O-Himbeertorte 113 

Joghurt-Frucht-Torte 114 

Joghurt-Heidelbeer-Torte 116 

Johannisbeer-Joghurt-Torte 118 

Johannisbeertorte, saure 225 

Kalter Hund in Weiß 120 

Karibik-Charlotte 122 

Karibik-Kokos-Torte 125 

Käsekuchen mit Kirschen 127 

Käsekuchen mit Obst 128 

Kefir-Kirsch-Torte 130 

Kirsch-Biskuit-Torte 133 

Kirsch-Eistorte 134 

Kirsch-Pudding-Torte.' 137 

Kirschtarte mit Safran 

und Schmand 138 

Knusper-Eistorte, klein 139 

Kutusov-Torte 142 

Lemon-Ricotta-Cheesecake 145 

Lila Heidelbeertorte, klein 146 

Limetten-Marzipan-Schnitten 149 

Limetten-Trauben-Schnittchen, 

erfrischende 73 

Madeleines-Pfirsich-Charlotte 150 

Malakoff-Kirsch-Schnitten 153 

Mandarinen-Bienenstich-Torte 154 

Mandarinen-Eistorte 157 

Mango-Kokos-Torte 160 

Mangotorte mit 

Schoko-Quark-Mousse, klein 162 

Maracujatarte 164 

Maracujatorte 166 

Marshmallow-Erdbeer-Torte, klein 170 



Melonen-Mousse-Torte 171 

Milchreistorte mit Himbeeren 175 

Mirabellen-Joghurt-Torte 176 

Mokka-Eiskonfekt-Torte 181 

Mousse-au-Cappuccino-Torte, klein .... 182 

Obstparfait-Torte 184 

Orangen-Ingwer-Torte 187 

Orangen-Joghurt-Torte 188 

Pawlowa-Torte 192 

Pfirsich-Knusper-Torte 195 

Pfirsich-Kokos-Rosette 196 

Pfirsich-Mascarpone-Torte 197 

Pfirsich-Melba-Torte 198 

Pflaumentorte mit Biskuitguss 201 

Prinzregentenschnitten 204 

Prosecco-Torte 206 

Pur-Choc-Torte 209 

Quarktorte mit Himbeeren 210 

Raffaeltorte, klein 213 

Rhabarber-Himbeer-Torte 214 

Rhabarber-Pfannkuchen-Torte 215 

Rhabarber-Quarktorte 216 

Rhabarber-Zimt-Torte 218 

Ricotta-Eisbombe 220 

Rote-Grütze-Maulwurftorte 221 

Rote - G rütze-Torte mit Amarettini 222 

Sahnetorte mit Beeren 223 

Saure Johannisbeertorte 225 

Schmetterlingstorte 226 

Schneller Bienenstich 229 

Schoko-Ananasquark-Torte 230 

Schokoladen-Ingwer-Torte 

mit Erdbeerquark 231 

Schüttelkuchen mit Joghurt 232 

Schwarze-Johannisbeer-Torte 233 

Schwimmbadtorte 235 

Sommernachtstraum 236 

Sommertarte, fruchtige 88 

Sommertorte mit Hippenblüten 238 

Sommerwürfel 241 

Stachelbeer-Schicht-Torte 242 

Stachelbeertorte mit Dickmilch 244 

Stracciatella-Torte, fruchtige 90 

Strawberry-Shortcake 245 

Tamarillo-Joghurt-Torte 246 

Vanilletorte, fruchtige 93 

Waffelröllchen-Himbeer-Torte 252 

Waldfruchttorte 254 

Waldmeisterwürfel-Torte 257 

Walnuss-Aprikosen-Torte, klein 258 

Weincremetorte 261 

Weintraubentorte 262 

Weifentorte mit Johannisbeeren 264 

White-Chocolate-Raspberry-Cake 266 

Wolkentorte 269 

Zitronen-Brandteig-Torte 270 

Zitronen-Eistorte 272 

Zitronenkissen, großes . 274 



Zitronen-Knusper-Torte 275 

Zitronentiramisu-Schnitten 277 

Zitronentorte 278 

Zwetschen-Mascarpone-Torte 281 

Für IKMeir 

Ananas-Kuppeltorte 10 

Apfeltarte 17 

Aprikosen-Käsekuchen 20 

Bananen-Kefir-Quarktorte 28 

Bananentorte, versunkene 251 

Beerige Streuseltorte 35 

Bienenstich, schneller 229 

Blaue-Grütze-Torte 43 

Bunte Götterspeisetorte 48 

Bunte Obsttorte 51 

Eisgugelhupf 55 

Erfrischungstorte 74 

Frischkäse-Melonen-Torte 83 

Fruchtige Götterspeisetorte 84 

Fruchtige Sandwich-Schnitten 87 

Geburtstags-Schnittchen 94 

Götterspeisetorte, bunte 48 

Götterspeisetorte, fruchtige 84 

Grüne Quarktorte 96 

Heidelbeer-Nektarinen-Torte 99 

Himbeer-Quark-Torte 105 

Kalter Hund mit Erdbeeren 121 

Käse-Beeren-Torte 126 

Käsekuchen mit Kirschen 127 

Käsekuchen mit Obst 128 

Kirsch-Eistorte 134 

Kirsch-Mandel-Torte, klein 135 

Mandarinen-Bienenstich-Torte 154 

Mandarinen-Frischkäse-Torte 158 

Marmor-Pudding-Torte 169 

Marshmallow-Erdbeer-Torte, klein 170 

Melonen-Mousse-Torte 171 

Milchreistorte mit Himbeeren 175 

Nektarinentorte 183 

Obsttorte, bunte 51 

Pflaumen-Streuseltorte 200 

Prinzen Rolle Torte mit Heidelbeeren .... 202 

Quarktorte, grüne 96 

Quarktorte mit Himbeeren 210 

Rhabarber-Pfannkuchen-Torte 215 

Sandwich-Schnitten, fruchtige 87 

Schmetterlingstorte 226 

Schneller Bienenstich 229 

Sommertorte mit Mandarinen 240 

Streuseltorte, beerige 35 

Toastbrottorte 249 

Versunkene Bananentorte 251 

Waldmeisterwürfel-Torte 257 

Wolkentorte 269 


